
MISSIONE
COMPONENTE

Linea
investimento

CODICE
AVVISO

TITOLO AVVISO
DECRETO CUP

M4C1 M4C1I1.4 -
Riduzione dei
divari territoriali

M4C1I1.4-2024-
1322

Riduzione dei
divari negli
apprendimenti e
contrasto alla
dispersione
scolastica (D.M.
19/2024)

F84D210005700
06

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48527
Titolo del progetto: Synapsis
CUP: F84D21000570006

AL SITO –
SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP d

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa", e, in particolare l’articolo 21;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza;

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012122 - 04/11/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



VISTO il Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU RD 19 del 02/02/2024
VISTE  le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del
merito prot.n. 58542 del 17/04/2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la
progettazione e la gestione degli interventi;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 104 del
06/02/2024;
VISTO il Progetto dal titolo “Synapsis” Progetto inoltrato in data 23/09/2024 con codice inoltro
48527.0
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 01/10/2024 prot. n. 130684;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti
con prot. n. 12117 del 04/11/2024;
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

DETERMINA

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento per il progetto Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M.
19/2024)

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in
premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative del MIM, che non esistono conflitti di
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni
di incompatibilità.

Il Dirigente Scolastico
Elena Ferrari

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012122 - 04/11/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2024-11-04T17:23:20+0100
	ELENA FERRARI




